令和６年４月 1６日

保護者 様

郡山市立小原田小学校長 佐久間 誠

郡山市スクールカウンセラー配置事業について

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 新年度が始まり、新しい環境での学校生活に期待や不安など様々な思いがあるかと思い

ます。児童や保護者の皆様の悩みやご相談を受けるため、専門的な知識・経験を有するス

クールカウンセラーが今年度も本校に配置されます。児童や保護者の皆様の悩みに寄り添

い様々な問題への解決に向けて、学校とスクールカウンセラーが協力して進めてまいりま

すので、どうぞご活用ください。

 本校にスクールカウンセラーが来校する日程は、以下の通りとなります。ご予約の受付

は教頭が行いますので、予め学校にご連絡いただきご予約をお願いします。

１ スクールカウンセラー       庄司 郁子

２ カウンセリングをご利用できる方  本校児童、保護者

３ カウンセリングの日程及び時間帯

 （１）カウンセリング日程

    ４月１８日（木）

５月 ２日（木）１６日（木）２３日（木）

６月 ６日（木）１３日（木）２７日（木）

７月 ４日（木）１１日（木）

８月２９日（木）

９月 ５日（木）１９日（木）２６日（木）

１０月 ３日（木）１０日（木）２４日（木）３１日（木）

１１月 ７日（木）２１日（木）

１２月 ５日（木）１９日（木）

 １月１６日（木）２３日（木）３０日（木）

 ２月 ６日（木）１３日（木）２７日（木）

 ３月 ６日（木）１３日（木）

 （２）カウンセリング相談時間    １０：００～１７：４５

    ○日課表の時間を基本としてカウンセリングを受け付けます。

    ○目安として、カウンセリング時間は１時間で予約を行います。

（場合によって変更有）

    ○放課後の時間につきましては、受付の際にご相談ください。

 （３）予約受付方法 ①学校（教頭）へ直接電話（９４４－３２１６）

           ②連絡帳を通して担任から教頭へ連絡

４ その他 ご不明な点につきましては、教頭へお問い合わせください。

                          （担当 教頭 豊田 多香子）